
SMLOUVA O VÝPŮJČCE  
 č. 25/19  

uzavřená ve Varšavě dne _________ 2019,  
  
mezi:  
  
Národním muzeem ve Varšavě  
Al. Jerozolimskie 3, 00-495 Warszawa, Polska | POLAND | Polsko,  
wpisanym do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pod 
nr RIK 23/92, NIP 526–03-09-719, REGON 000275990,  
zastoupeným:  
Prof. dr hab. Jerzy Miziołek - ředitel muzea,  
  
dále jen „Půjčitel“  
  
a  
Správou Pražského hradu  
Hrad I. nádvoří č.p.1, Hradčany, 11908 Praha 1, Česká republika 
zastoupenou:  
Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  
  
dále jen „Vypůjčitel“;  
  

§ 1  
PŘEDMĚT SMLOUVY  

1. Předmětem této smlouvy je výpůjčka památek uvedených v příloze č. 1 k této smlouvě (dále jen 
„Památky“) na výstavu s názvem: Český a římský král Václav IV. Gotické umění krásného slohu 
kolem r. 1400  

2. Místo konání výstavy: Císařská konírna na Pražském hradě .  
3. Termín výstavy: od 16.8.2019 do 3.11.2019.  
4. Doba výpůjčky: od | from | od 2.8.2019 do 18.11.2019 .  
5. Místo převzetí: Národní muzeum ve Varšavě, Al. Jerozolimskie 3, PL-00-495 Warszawa.  
6. Místo vrácení: Národní muzeum ve Varšavě, Al. Jerozolimskie 3, PL-00-495 Warszawa.  

  
§ 2  

POJIŠTĚNÍ  
1. Vypůjčitel se zavazuje pojistit Památky „z hřebíku na hřebík“ na dobu trvání této smlouvy a na částku 

určenou Půjčitelem.  
2. Plátcem pojistného bude Vypůjčitel.  



3. Vypůjčitel je povinen doručit do sídla Půjčitele originál správné uzavřené pojistné smlouvy, a to ve lhůtě 
do 14 dnů před předáním Památek.  

4. Pojištěním mohou být státní záruky, pokud však tyto záruky nechrání Památky dostatečně, musí být 
doplněny dodatečným pojištěním.  

5. Budou-li vypůjčené Památky zničeny, zůstanou i nadále majetkem Půjčitele, bez ohledu na náhradu 
škody vyplacenou Půjčiteli.  
  

§ 3  
POVINNOSTI VYPŮJČITELE  

V rámci této smlouvy se Vypůjčitel se zavazuje, že:  
1. zašle Půjčiteli Standardizovaný facility report (nebo podobnou zprávu), v angličtině, v souladu 

s podmínkami Registrars Committee of the American Association of Museums, přijatý v roce 1998. 
Report musí být Půjčiteli doručen nejméně 30 dnů před předáním Památek ze sídla Půjčitele;  

2. zašle originál podepsané smlouvy o výpůjčce, a to před předáním Památek. Originál podepsané 
smlouvy o výpůjčce musí být Půjčiteli doručen nejméně 30 dnů před předáním Památek ze sídla 
Půjčitele;  

3. zajistí odpovídající klimatické podmínky v prostorách a vitrínách, v nichž budou Památky uchovávány a 
vystavovány, a to v souladu s pokyny stanovenými v příloze č. 2 k této smlouvě;  

4. zajistí trvalou a odpovídající ochranu proti všem rizikům, zejména proti požáru, zaplavení, krádeži, 
působení nepříznivých nebo škodlivých vlivů na Památky;  

5. v okamžiku předání a vrácení Památek podepíše předávací protokol obsahující seznam Památek 
společně s konzervátorským popisem stavu zachovalosti Památek;  
  

  
§ 4  

PŘEPRAVA PAMÁTEK  
1. Vypůjčitel se zavazuje, že Památky zabalí a přepraví, a také zorganizuje ozbrojený doprovod během 

přepravy Památek na území Polska, a to v souladu s platnými předpisy.  
2. Veškeré náklady spojené s přepravou Památek, včetně balení a doprovodu, hradí Vypůjčitel.  
3. Přeprava Památek bude probíhat v souladu s pokyny stanovenými v příloze č. 2 k této smlouvě.  
4. Památky musí být zabaleny a přepravovány ve vhodných bednách splňujících konzervátorské 

požadavky.  
5. Termín balení a přepravy Památek bude dohodnut s Oddělením výpůjček Národního muzea ve Varšavě:  

kontakt:   
Oddělení výpůjček  
telefon | phone , e-mail  
 
 
 
 

  



§ 5  
KURÝR  

1. Půjčitel si vyhrazuje právo na přítomnost svého zástupce při balení, vybalování, přepravě, instalaci, 
deinstalaci výstavy a ostatních pracích spojených s Památkami. Vypůjčitel je povinen řídit se pokyny 
zástupce Půjčitele ve věcech spojených s bezpečností Památek.  
  

2. Vypůjčitel organizuje a hradí cestovné a cestovní pojištění zástupce Půjčitele (Kurýra), ubytování (po 
dobu nejméně tří nocí ve městě, kde se výstava koná) a diety za každý den cesty a pobytu. Výše diet 
činí nejméně EUR na den.  

  
§ 6  

ODPOVĚDNOST  
1. Vypůjčitel je povinen Památky vrátit ve stejném stavu, v jakém je obdržel. Půjčitel zakazuje 

provádět na Památkách konzervátorské zákroky a čištění, včetně vyjímání Památek z rámů a odběru 
vzorků k analýze.  

2. Vypůjčitel nese odpovědnost za veškeré škody, s výhradou výluk podepsané pojistné smlouvy, 
vzniklé během vypůjčení nebo tranzitu prací. Škody a nároky budou likvidovány podle uzavřené pojistné 
smlouvy. V případě ztráty, zničení nebo poškození budou závazky Vypůjčitele omezeny do výše 
pojištění.  

3. Vypůjčitel není oprávněn předat vypůjčené předměty k užívání nebo k úschově jiným institucím, 
fyzickým a právnickým osobám, ani je užívat pro jiné účely než pro ty, které jsou uvedeny v této 
smlouvě. Dále není oprávněn bez souhlasu Půjčitele měnit sjednané místo úschovy.  
  

§ 7  
FOTOGRAFIE  

1. Půjčitel poskytuje fotografie Památek bezúplatně. Pro získání fotografií památek bude Vypůjčitel 
kontaktovat Oddělení digitalizace a vizuální dokumentace Národního muzea ve Varšavě: kontakt: 
Oddělení digitalizace a vizuální dokumentace tel.: wew. , e-mail  

2. Pro jiné fotografování a filmování památek Vypůjčitelem je nutný písemný souhlas Půjčitele. 
  

3. Vypůjčitel má právo použít fotografie a jiné druhy vizuální dokumentace Památek pouze v katalogu 
výstavy, propagačních materiálech výstavy a v materiálech výkazní povahy.  

4. Půjčitel souhlasí s obecným fotografováním a filmováním Památek Vypůjčitelem a novináři pro 
propagační, marketingové a archivační účely a pro použití v tisku, avšak za dodržení zvláštní opatrnosti 
při osvětlování Památek.  

5. Půjčitel souhlasí s fotografováním Památek návštěvníky, avšak bez použití blesku nebo osvětlovací 
techniky a bez použití stativu.  

6. Vypůjčitel bezúplatně předá Půjčiteli 2 výtisky katalogu výstavy, v němž byly Památky použity.  
 
 
 
 



§ 8  
POPISKY  

1. Na veškerých informacích o vypůjčených Památkách, zejména na popiscích, etiketách, v publikacích, 
propagačních materiálech, tiskovinách Vypůjčitel uvede název Půjčitele ve znění „Národní muzeum ve 
Varšavě“ a/nebo logo Půjčitele, které Vypůjčiteli na jeho žádost poskytne Oddělení pro získávání 
prostředků a marketing.  

2. Veškeré tiskoviny s logem Muzea musí být vždy zaslány na Oddělení pro získávání prostředků a 
marketing ke schválení.  
 kontakt:  
Oddělení pro získávání prostředků a marketing  
telefon  wew. , e-mail .  
  

§ 9  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Veškeré změny této smlouvy musí být učiněny písemnou formou, jinak jsou neplatné.  
2. Půjčitel má právo tuto smlouvu okamžitě ukončit, pokud Vypůjčitel poruší ustanovení této smlouvy nebo 

bude-li ohrožena bezpečnost Památek či v jiných odůvodněných případech.  
3. V případě ukončení této smlouvy, ať už z jakýchkoliv důvodů, je Vypůjčitel povinen Památky Půjčiteli na 

požádání předat.  
4. V případě interpretačních různic této smlouvy je rozhodující její polská verze.  
5. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí polskými právními předpisy, zejména ustanoveními 

občanského zákoníku.  
6. Spory vzešlé z plnění této smlouvy budou řešeny u obecného soudu místně příslušného dle sídla 

Půjčitele.  
7. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.  
  
  
  
 

_____________________________ _____________________________ 
Půjčitel Vypůjčitel 

  


	§ 1
	PŘEDMĚT SMLOUVY
	5. Místo převzetí: Národní muzeum ve Varšavě, Al. Jerozolimskie 3, PL-00-495 Warszawa.
	6. Místo vrácení: Národní muzeum ve Varšavě, Al. Jerozolimskie 3, PL-00-495 Warszawa.
	§ 3
	§ 4
	PŘEPRAVA PAMÁTEK

